Parecer da Procuradoria Geral da Câmara Municipal de Linhares e demais elementos 

constantes do Processo nº 354/2026, pelo presente ato, HOMOLOGA A INEXIGIBILI-

DADE DE LICITAÇÃO visando a contratação da INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA LTDA, no valor total de R$ 1.390,00 (mil trezentos e noventa reais), com o 

objetivo e finalidade descritos no processo administrativo em epígrafe. 

Ato contínuo, encaminho o presente processo para o Departamento Financeiro e Con-

tabilidade para o empenho da presente despesa. 

Linhares - ES, 14 de janeiro de 2026.